МИНИСТЕРСТВО
ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.12.2023 333-в№

О внесении изменений П
в приложения 3, 4, 5
к постановлению Министерства
тарифного регулирования
и энергетики Пермского края
от 24.11.2022 № 290-в «О тарифах
в сфере холодного водоснабжения
и водоотведения муниципального
унитарного предприятия
«К ра сн о ка мски и вод о ка и ал»
(Краснокамский городской округ)»

В соответствии с Федеральным законом от 07 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э
«Об утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов
в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы
по тарифам от 16 июля 2014 г. № 1154-э «Об утверждении Регламента
установления регулируемых тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения»,
постановлением Правительства Пермского края от 26 октября 2018 г. № 631-п
«Об утверждении Положения о Министерстве тарифного регулирования
и энергетики Пермского края»,

Министерство тарифного регулирования и энергетики Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложения 3, 4, 5 к постановлению Министерства тарифного
регулирования и энергетики Пермского края от 24 ноября 2022 г. № 290-в
«О тарифах в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
муниципального унитарного предприятия «Краснокамский водоканал»
(Краснокамский городской округ)» следующие изменения:

1.1. приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1
к настоящему постановлению;

1.2. приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2
к настоящему постановлению;

1.3. приложение 5 изложить в новой редакции согласно приложению 3
к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
и вступает в силу с 01 января 2024 года.

Министр М.Л. Козлова

Приложение 1
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 06.12.2023 №333-в

«Приложение 3
к постановлению Министерства
по тарифам 11ермского края
от 24.11.2022 № 290-в

Производственная программа в сфере холодного водоснабжения
муниципального унитарного предприятия «Краснокамский водоканал» (ИНН 5916033317) (Краснокамский городской округ)

на период с 2023 по 2027 год
№
п/п

Вид
предоставляемых

услуг

Показатели производственной программы в сфере холодного водоснабжения
Объем

выработки
воды /
объем

покупной
воды, тыс.

куб.м

Объем
воды

исполь

зуемой
на

собст
венные
нужды,

тыс.
куб.м

Объем
отпуска в

сеть,
тыс.

куб.м

Объем
потерь,

тыс.
куб.м

Объем реализации товаров и
услуг, в т.н по потребителям /

конечным потребителям,
тыс.куб.м

Объем
финансовых

потребностей,
необходимый

для
реализации

производствен
ной

программы,
тыс.руб

Показатели качества воды Показатель
надежности и

бесперебойности
водоснабжения

доля проб питьевой воды,
подаваемой с источников

водоснабжения
в распределительную
водопроводную сеть,
не соответствующих

установленным
требованиям, в общем

объеме проб, отобранных
по результатам

производственного
контроля качества

питьевой воды

доля проб питьевой
воды

в распределительной
водопроводной сети,
не соответствующих

установленным
требованиям, в общем

объеме проб,
отобранных

по результатам
производственного
контроля качества

питьевой воды

количество
перерывов

в подаче воды
в расчете на

протяженность
водопроводной

сети в год, ед/км

всего насе
лению

иным
потре

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2023 год (Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

1. питьевая вода 3 278,619 0,0 3 278,619 539,959 2 738,660 1 935,317 803,343 137 187,07 о 0
2024 год (Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

2. питьевая вода 3 218,067 0,0 3 218,067 529,987 2 688,08011979,611 708,469 144 815,66 - о 0
2025 год (Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

3. питьевая вода 3 278,619 0,0 3 278,619 539,959 2 738,660 1 935,317 803,343 144 746,98 - о 0
2026 год (Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

4. питьевая вода 3 278,619 0.0 3 278,6191 539,959 12 738,6601 1 935,317 803,343 148 767,43 0 0
2027 год (Краснокамски й городской округ, г. Краснокамск)

5. питьевая вода 3 278,619 0,0 3 278,619 539,95912 738,660| 1 935,317 803,343 150 158,75 - 0 0
»

Приложение 2
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 06.12.2023 №333-в

«Приложение 4
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 24.11.2022 № 290-в

Производственная программа в сфере водоотведения
муниципального унитарного предприятия «Краснокамский водоканал» (ИНН 5916033317) (Краснокамский городской округ)

на период с 2023 по 2027 год
№
п/п

Вид
предоставляемых

услуг

Показатели производственной программы в сфере водоотведения
Объем

водоотве
дения /
объем

транспор
тировки
сточных
вод, тыс.

куб.м

Объем
сточных

вод, пропу
щенных

через
очистные

сооружения,
тыс. куб.м

Объем реализации товаров
и услуг, в т.ч по потребителям

/ конечным потребителям,
тыс.куб.м

Объем
финансовых

потребностей,
необходимый

ДЛЯ
реализации

производстве
н-ной

программы,
тыс.руб.

Показатели качества очистки сточных вод Показатель
надежности и

бес перебой ности
водоотведения

доля сточных
вод, не

подвергающихся
очистке, в общем
объеме сточных

вод,
сбрасываемых в
централизован
ные общесплав

ные или бытовые
системы

водоотведения

доля поверхности
сточных вод, не
подвергающихся
очистке, в общем

объеме
поверхностных
сточных вод,
принимаемых

в централизован
ную ливневую

систему
водоотведения

доля проб сточных вод, не
соответствующих

установленным нормативам
допустимых сбросов, лими

тами на сбросы, рассчитанная
применительно к видам

централизованных систем
водоотведения раздельно для

централ изован ной
общесплавной (бытовой) и

централизованной ливневой
системы водоотведения

удельное
количество

аварий и засоров
на

протяженность
канализацион
ной сети в год,

ед/км

всего насе
лению

иным
потре

бителям

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
2023 год (Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

1. водоотведение 2 321,715 2 321,715 2 321,715 1 735,454 586,261 78 402,88 - 0 0 0
2024 год (Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

2. водоотведение 2 283,252 2 283,252 2 283,252 1 676,496 606,756 82 824,22 - 0 0 0
2025 год 1 Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

3. водоотведение 2 321,715 2 321,715 2 321,715 1 735,454 586,261 86 785,47 - 0 0 0
2026 год 1 Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

4. водоотведение 2 321,715 2321,715 2 321,715 1 735,454 586,261 84 591,22 - 0 0 0
2027 год (Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

5. водоотведение 2 321,715 2 321,715 2 321,715 1 735,454 586,261 87 676,59 - 0 0 0
»

Приложение 3
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 06.12.2023 № 333-в

«Приложение 5
к постановлению Министерства
по тарифам Пермского края
от 24.11.2022 № 290-в

Тарифы в сфере холодного водоснабжения и водоотведения
муниципального унитарного предприятия «Краснокамский водоканал» (ИНН 5916033317) (Краснокамский городской округ)

на период с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2027 года

№
п/п

Вид предоставляемых
услуг

Тарифы*,
руб./м 3

с 01.12.2022
по 31.12.2023

с 01.01.2024
по 30.06.2024

с 01.07.2024
по 31.12.2024

с 01.01.2025
по 30.06.2025

с 01.07.2025
по 31.12.2025

с 01.01.2026
по 30.06.2026

с 01.07.2026
по 31.12.2026

с 01.01.2027
по 30.06.2027

с 01.07.2027
по 31.12.2027

1.

Питьевая вода (Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

население 50,09 50,09 57,66 52,11 53,60 53,60 55,04 55,04 54,62

иные потребители 50,09 50,09 57,66 52,11 53,60 53,60 55,04 55,04 54,62

2.

Водоотведение (Краснокамский городской округ, г. Краснокамск)

население 33,77 33,77 38,78 35,68 39,08 39,08 33,79 33,79 41,74

иные потребители 33,77 33,77 38,78 35,68 39,08 39,08 33,79 33,79 41,74

* Налогом на добавленную стоимость не облагаются, организация применяет упрощенную систему налогообложения в соответствии со статьями 346.11, 346.12, 346.13
главы 26.2 Налогового кодекса Российской Федерации (часть вторая).»